



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

.....

เพื่อปฏิบัติให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์และแนวทางของทางราชการ มาตรา ๔ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๓๓๗๓ ลงวันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๕๐ เรื่องมาตรการป้องกันการความเสียหายเกี่ยวกับการใช้จ่ายเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีก่อสร้าง บูรณะ และบำรุงรักษาทางและสะพาน หนังสือกระทรวงการคลังด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน ได้พิจารณาเห็นชอบให้ใช้ราคากลาง ตามรายงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

โครงการ ตำบลหินโคน

อำเภอจ๊กราช จังหวัดนครราชสีมา

โดยทำการปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน ขนาดพื้นที่กว้าง ๑๒ เมตร ยาว ๒๕.๐๐ เมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหินโคนเลขที่ ๑๗/๒๕๖๗

วงเงินงบประมาณ ๘๙๖,๐๐๐ บาท (แปดแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

ราคากลาง ๘๓๗,๕๘๐.๐๔ บาท (แปดแสนสามหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยแปดสิบบาทสี่สตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็นราคากลางในการก่อสร้าง ต่อไป

จึงประกาศมาเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

  
(นายสุริยะ เลียนอย่าง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน ตำบลหินโคน  
อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 896,000.-บาท (แปดแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)
4. ลักษณะงาน  
โครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน ขนาดพื้นที่กว้าง 12 เมตร ยาว  
25.00 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน เลขที่ 17/2565
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 13 สิงหาคม 2567  
เป็นจำนวนเงิน 837,580.04- บาท (แปดแสนสามหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยแปดสิบบาทสี่สตางค์)
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร แบบ ปร.6
  - 6.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง แบบ ปร.5 (ก)
  - 6.3 แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา แบบ ปร.4
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 7.1 นายสุวิทย์ เมืองครุฑ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน เป็นประธานกรรมการ
  - 7.2 นางอัจฉรา พิพัฒน์ศักดิ์ภักดี ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน เป็นกรรมการ
  - 7.3 นางสาวอนันตญา ศิริรัตน์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

แบบ ปร.6 แผ่นที่ 1/1

ชื่อโครงการ ปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ อบต.หิน โคน

ชื่อหน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหิน โคน

แบบเลขที่ 17/2565

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหิน โคน หมู่ที่ 1 ตำบลหิน โคน อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา

กำหนดราคากลางเมื่อ 9 สิงหาคม 2567

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน ( กำหนดในราคาทุน )	753,672.04	
	ราคารวมค่า Factor F 1.3087		
2	ค่างานส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	83,908.00	
	ราคารวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ( VAT ) 7%		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	837,580.04	
	ราคากลาง	<b>837,580.04</b>	

ตัวอักษร (แปดแสนสามหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยแปดสิบบาทสี่สตางค์)

ลงชื่อ.....

(นายสุวิทย์ เมืองครุฑ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นางอัจฉรา พิพัฒน์ศักดิ์ภักดี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นางสาวอนันตญา ศิริรัตน์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5 (ก) แผ่นที่ 1/1

ชื่อโครงการ ปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ อบต.หินโคน

ชื่อหน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

แบบเลขที่ 17/2565

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน หมู่ที่ 1 ตำบลหินโคน อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา

กำหนดราคากลางเมื่อ 9 สิงหาคม 2567

ลำดับ ที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
				( บาท )	
	ส่วนงานที่ 1				
1	งานประเภทงานอาคาร	575,893.67	1.3087	753,672.04	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F งานอาคาร				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
รวมค่าก่อสร้าง				753,672.04	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน 300 ตารางเมตร เฉลี่ยราคา 2,512.24 ต่อ/ตารางเมตร

ลงชื่อ.....

(นายสุวิทย์ เมืองครุฑ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นางอัจฉรา พิพัฒน์ศักดิ์ภักดิ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นางสาวอนันตญา ศิริรัตน์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

แบบ ปร.5 (ข) แผ่นที่1/1

ชื่อโครงการ ปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ อบต.หินโคน

ชื่อหน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

แบบเลขที่ 17/2565

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน หมู่ที่ 1 ตำบลหินโคน อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

กำหนดราคากลางเมื่อ 9 สิงหาคม 2567

ลำดับ ที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
				(บาท)	
1	พัฒนโครงการขนาด 16"แบบแขวนผนัง พร้อมอุปกรณ์	8,814.96	7%	9,432.00	
2	กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมอง คงที่สำหรับติดตั้งภายในสำนักงาน	5,607.48	7%	6,000.00	
3	กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมอง คงที่สำหรับติดตั้งภายนอกสำนักงาน	31,962.62	7%	34,200.00	
4	อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย(Network Video Reconder) แบบ 8 ช่อง	20,560.75	7%	22,000.00	
5	ถังดับเพลิงชนิดผงเคมีแห้ง 15 ปอนด์แขวนผนัง พร้อมอุปกรณ์	3,618.68	7%	3,871.00	
6	(รวมค่าแรงติดตั้ง)			8,405.00	
รวมค่าก่อสร้าง				83,908.00	

ลงชื่อ.....

(นายสุวิทย์ เมืองครุฑ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นางอัจฉรา พิพัฒน์ศักดิ์ภักดิ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นางสาวอนันตญา ศิริรัตน์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

## แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/2

ชื่อโครงการ ปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ อบต.หินโคน

ชื่อหน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

แบบเลขที่ 17/2565

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน หมู่ที่ 1 ตำบลหินโคน อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคากลางเมื่อ 9 สิงหาคม 2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	
	<b>1. งานผนัง - ผิวผนัง</b>							
1	งานก่ออิฐบล็อก	166.86	ตร.ม.	119.36	19,916.41	84	14,016.24	33,932.65
2	งานฉาบปูนผนัง	332.00	ตร.ม.	74.72	24,807.04	95	31,540.00	56,347.04
3	งานเทพื้นหลัง ค.ส.ด.	80.00	เมตร	96.23	7,698.40	46	3,680.00	11,378.40
	รวม 1. งานผนัง - ผิวผนัง							101,658.09
	<b>2. งานพื้น - ผิวพื้น</b>							
1	งานปูพื้นกระเบื้องเซรามิก 0.40x0.40ม. พร้อมยาแนว	57.00	ตร.ม.	254.96	14,532.72	158	9,006.00	23,538.72
	รวม 2. งานพื้น - ผิวพื้น							23,538.72
	<b>3. งานทาสี</b>							
1	งานทาสีอาคาร (สีน้ำพลาสติกชนิดกึ่งเงา)	507.00	ตร.ม.	59.03	29,928.21	30	15,210.00	45,138.21
2	งานทาสีฝ้าเพดานภายใน (สีน้ำพลาสติกชนิดด้าน)	308.00	ตร.ม.	59.03	18,181.24	30	9,240.00	27,421.24
	รวม 3. งานทาสี							72,559.45
	<b>4. งานฝ้าเพดาน</b>							
1	งานฝ้าเพดานแผ่นอิฐข่มบอร์ด 9 มม. พร้อมฉาบเรียบ	308.00	ตร.ม.	237.94	73,285.52	75	23,100.00	96,385.52
	รวม 4. งานฝ้าเพดาน							96,385.52
	<b>5. งานประตู</b>							
1	ประตู 3	1.00	ชุด	11,592.00	11,592.00	-	-	11,592.00
2	ประตู 4	2.00	ชุด	4,950.00	9,900.00	-	-	9,900.00
	รวม 5. งานประตู							21,492.00
	<b>6. งานเบ็ดเตล็ด</b>							
1	งานทาสีบันไดเหล็กและราวเหล็กกันตก	1.00	เหมา	2,500.00	2,500.00	750	750.00	3,250.00
	รวม 6. งานเบ็ดเตล็ด							3,250.00
	<b>7. งานหลังคา</b>							
1	พื้นที่หลังคา	496.80	ตร.ม.					
2	แผ่นหลังคาเหล็กกรีดลอนหนา 0.35 มม. บูฟอี 10 มม.	496.80	ตร.ม.	206.37	102,524.62	80	39,744.00	142,268.62
3	แผ่นครอบข้างหลังคาเหล็กกรีดลอน	32.80	เมตร	137.07	4,495.90	50	1,640.00	6,135.90
4	น็อตสกรูยึงแผ่นหลังคาเหล็กกรีดลอน	7.00	กล่อง	191.59	1,341.13	-	-	1,341.13
5	น็อตสกรูยึงแผ่นครอบข้างหลังคาเหล็กกรีดลอน	3.00	กล่อง	191.59	574.77	-	-	574.77
6	ซิลิโคนแบบกันซึมใช้ภายนอก	12.00	หลอด	121.50	1,458.00	-	-	1,458.00
	รวม 7. งานหลังคา				-			151,778.42

ลงชื่อ.....

(นายสุวิทย์ เมืองครุ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นางอัจฉรา พิพัฒน์ศักดิ์กิติ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นางสาวอนันตญา ศิริรัตน์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/2

ชื่อโครงการ ปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ อบต.หินโคน

ชื่อหน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

แบบเลขที่ 17/2565

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน หมู่ที่ 1 ตำบลหินโคน อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคากลางเมื่อ 9 สิงหาคม 2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	
	<b>8. งานไฟฟ้า</b>							
1	โคมไฟตะแกรงเพดานโครเมียมหลอดคู่LED 2 X 20 W.	18	ชุด	677.57	12,196.26	135.00	2,430.00	14,626.26
2	ดวงโคมกิ่งทรงกระบอก หลอด LED 1X 11 W.	5	ชุด	294.38	1,471.95	165.00	825.00	2,296.95
3	ดวงโคมเพดานทรงกระบอก หลอด LED 1 X 15 W.	2	ชุด	222.43	444.86	115.00	230.00	674.85
4	ชุดเซ็ทรางสำเร็จรูปหลอด LED 1 X 18 W.	12	ชุด	147.62	1,771.44	115.00	1,380.00	3,151.44
5	ตู้ควบคุมไฟฟ้า แบบ 18 ช่อง	1	ชุด	7,289.72	7,289.72	1,200.00	1,200.00	8,489.71
6	สวิทซ์ทางเดียว	20	ชุด	27.10	542.00	80.00	1,600.00	2,142
7	ปลั๊กสามตาตู้ มีกาว	25	ชุด	102.80	2,570.00	90.00	2,250.00	4,820.00
8	เบรกเกอร์ควบคุมไฟฟ้า ( ระบบเครื่องปรับอากาศ)	9	ชุด	100.93	908.37	-	-	908.37
9	อุปกรณ์ระบบงาน ไฟฟ้าในอาคารทั้งหมด	1	เหมา	50,000.00	50,000.00	-	-	50,000.00
	รวม 8.งาน ไฟฟ้า							87,109.48
	<b>9.งานรื้อและติดตั้ง</b>							
1	งานรื้อถอนหน้าต่างเดิมจากที่ทำกร อบต. (เดิม)	7	ชุด	-	-	540.00	3,780.00	3,780.00
2	งานป้ายโครงการ 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์ 1 ป้าย	1	งาน	2,126.00	2,126.00	-	-	2,126.00
3	งานรื้อถอนกระเบื้องของเดิมอาคารเอนกประสงค์	57	ตร.ม.	-	-	40.00	2,280.00	2,280.00
4	งานรื้อถอนวัสดุผนังหลังคาของเดิมอาคารเอนกประสงค์	496.80	ตร.ม.	-	-	20.00	9,936.00	9,936.00
	รวม 9.งานรื้อและติดตั้ง							18,122.00
2	<b>ส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ</b>							
1	พัดลมโถงขนาด 16"แบบแขวนผนัง พร้อมอุปกรณ์	9	ชุด	979.44	8,814.96	345.00	3,105.00	11,919.96
2	กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้งภายในสำนักงาน	2	ชุด	2,803.74	5,607.48	500.00	1,000.00	6,607.48
3	กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้งภายนอกสำนักงาน	6	ชุด	5,327.10	31,962.62	500.00	3,000.00	34,962.62
4	อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย(Network Video Recorder) แบบ 8 ช่อง	1	ชุด	20,560.75	20,560.75	500.00	500.00	21,060.75
5	ถังดับเพลิงชนิดผงเคมีแห้ง 15 ปอนด์แขวนผนัง พร้อมอุปกรณ์	4	ชุด	904.67	3,618.68	200.00	800.00	4,418.68
	รวม 2.หมวดงานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ							78,969.49

ลงชื่อ.....

(นายสุวิทย์ เมืองครุฑ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นางอัจฉรา พิพัฒน์ศักดิ์ภักดี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นางสาวอนันตญา ศิริรัตน)

กรรมการกำหนดราคากลาง